

**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

3º TERMO ADITIVO Nº 202/2024

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 517/2023, Pregão Eletrônico nº 9/2022-00091, devidamente homologado em 18 de Abril de 2023, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa ALIANÇA COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, que tem como objeto: “AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREVÊ A LEI Nº 273/2001”. Referente a Prorrogação de Prazo e Acréscimo no quantitativo.

Pelo Presente Termo Aditivo, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS, pessoa jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ (MF) nº 11.536.700/0001-11, com sede na Rua Ilhéus, s/n- Bairro Centro, cidade de Paragominas/PA, CEP.: 68.625-005, neste ato representado pela Senhora MICHELINE VALE DE SOUZA – Secretária Municipal de Saúde no exercício de sua função, portadora da Carteira de Identidade nº 2078990-SSP/PA e do CPF: nº 425.860.202-78, residente e domiciliada na Rua dos Mundurucus, nº 2336, Ed Victor I 303, Batista Campos, cidade de Belém/PA, CEP 66033-718, neste ato denominado CONTRATANTE e a empresa ALIANÇA COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.268.889/0001-79, Inscrição Estadual nº 15.240.886-0 e Inscrição Municipal nº 41073, situada à Rua 21 de Abril, nº 282, Bairro: Célio Miranda CEP: 68.625-180, Paragominas, Pará, neste ato representado pelo Sr. JOSMAR GILSON DE OLIVEIRA MATOGROSSO COSTA, brasileiro, comerciante, inscrito sob o CPF/MF nº. 396.110.512-04 e RG nº. 2295001 - SSP/PA, residente e domiciliado à Rua Antônio Felisberto, nº. 98, Bairro: Promissão, CEP: 68.628-170, doravante denominada CONTRATADA, resolvem aditar o Contrato supra citado firmado em 19 de Abril de 2023, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I – DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:

1.1 Este aditivo tem por fundamento o permissivo constante no inciso II, do Art. 57, §2º e Art. 65, Inciso I, alínea – “b”, § 1º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA II– DA JUSTIFICATIVA:

2.1 2.1 A prorrogação justifica-se mediante a necessidade de assegurar a continuidade do contrato por se tratar de itens de fornecimento continuado e que tal prorrogação não incorrerá em ônus, nem prejuízos para esta administração, uma vez que os preços praticados estão dentro dos preços de mercado.

2.2 O Acréscimo justifica-se mediante a necessidade de suprir as quantidades para o mês de Abril/2024 da Secretaria Municipal de Saúde.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA E VALOR:

3.1 O prazo do Contrato nº. 517/2023, que terminaria em 19 de Abril de 2024, conforme 1º Termo Aditivo nº 783/2023, fica prorrogado para 10 de Maio de 2024, conforme 3º Termo Aditivo nº 202/2024.

3.2 O Acréscimo é de aproximadamente 12,58% na Quantidade do Contrato nº 518/2023, que perfaz o valor de R\$ 136.576,60 (Cento e trinta e seis mil quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), solicitado através do Processo Administrativo 2.231/2024, datado de 09 de Abril de 2024, emitido pela Setor de Suprimentos e Almoxarifado e autorizado pelo Executivo.

CLÁUSULA IV– DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1 O valor acordado será pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA, através da seguinte dotação orçamentária:

3.1.1 Órgão: 08-Secretaria Municipal de Saúde;

Unidade Orçamentária: 02- Fundo Municipal de Saúde;

Projeto / Atividade: 10 122 0009 2.059 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	725	R\$ 5,01	R\$ 3.632,25
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	290	R\$ 7,83	R\$ 2.270,70
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	580	R\$ 5,09	R\$ 2.952,20
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	290	R\$ 6,80	R\$ 1.972,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	290	R\$ 7,33	R\$ 2.125,70
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	290	R\$ 8,53	R\$ 2.473,70
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	290	R\$ 3,57	R\$ 1.035,30
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	145	R\$ 3,57	R\$ 517,65
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	145	R\$ 4,22	R\$ 611,90
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	290	R\$ 1,58	R\$ 458,20
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	290	R\$ 6,90	R\$ 2.001,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	145	R\$ 5,20	R\$ 754,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	145	R\$ 4,73	R\$ 685,85
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	145	R\$ 8,67	R\$ 1.257,15
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	145	R\$ 1,93	R\$ 279,85
				VALOR GLOBAL R\$	R\$ 23.027,45

Projeto / Atividade: 10 305 0009 2.070 Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	285	R\$ 5,01	R\$ 1.427,85
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	114	R\$ 7,83	R\$ 892,62
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	228	R\$ 5,09	R\$ 1.160,52
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	114	R\$ 6,80	R\$ 775,20
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	114	R\$ 7,33	R\$ 835,62
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	114	R\$ 8,53	R\$ 972,42
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	114	R\$ 3,57	R\$ 406,98
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	57	R\$ 3,57	R\$ 203,49



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	57	R\$	4,22	R\$ 240,54
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	114	R\$	1,58	R\$ 180,12
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	114	R\$	6,90	R\$ 786,60
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	57	R\$	5,20	R\$ 296,40
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	57	R\$	4,73	R\$ 269,61
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	57	R\$	8,67	R\$ 494,19
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	57	R\$	1,93	R\$ 110,01
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 9.052,17

Projeto / Atividade: 10 305 0009 2.067 Manutenção das Atividades da Central de Regulação;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	45	R\$ 5,01	R\$ 225,45
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	18	R\$ 7,83	R\$ 140,94
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	36	R\$ 5,09	R\$ 183,24
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	18	R\$ 6,80	R\$ 122,40
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	18	R\$ 7,33	R\$ 131,94
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	18	R\$ 8,53	R\$ 153,54
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	18	R\$ 3,57	R\$ 64,26
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	9	R\$ 3,57	R\$ 32,13
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	9	R\$ 4,22	R\$ 37,98
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	18	R\$ 1,58	R\$ 28,44
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	9	R\$ 5,20	R\$ 46,80
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	9	R\$ 4,73	R\$ 42,57
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	9	R\$ 8,67	R\$ 78,03
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	9	R\$ 1,93	R\$ 17,37
VALOR GLOBAL R\$					R\$ 1.429,29

3.1.2 Unidade Orçamentária: 03- Atenção Básica;

Projeto / Atividade: 10 301 0009 2.080 Manutenção do Estratégia Saúde da Família-PSF;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	1050	R\$ 5,01	R\$ 5.260,50
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	420	R\$ 7,83	R\$ 3.288,60
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	840	R\$ 5,09	R\$ 4.275,60
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	420	R\$ 6,80	R\$ 2.856,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	420	R\$ 7,33	R\$ 3.078,60
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	420	R\$ 8,53	R\$ 3.582,60
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	420	R\$ 3,57	R\$ 1.499,40
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	210	R\$ 3,57	R\$ 749,70
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	210	R\$ 4,22	R\$ 886,20
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	420	R\$ 1,58	R\$ 663,60
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	420	R\$ 6,90	R\$ 2.898,00



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	210	R\$	5,20	R\$ 1.092,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	210	R\$	4,73	R\$ 993,30
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	210	R\$	8,67	R\$ 1.820,70
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	210	R\$	1,93	R\$ 405,30
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 33.350,10

Projeto/Atividade: 10 301 0009 2.084 Manut. Estratégia de Agentes Comunitários de Saúde;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	795	R\$ 5,01	R\$ 3.982,95
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	318	R\$ 7,83	R\$ 2.489,94
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	636	R\$ 5,09	R\$ 3.237,24
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	318	R\$ 6,80	R\$ 2.162,40
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	318	R\$ 7,33	R\$ 2.330,94
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	318	R\$ 8,53	R\$ 2.712,54
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	318	R\$ 3,57	R\$ 1.135,26
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	159	R\$ 3,57	R\$ 567,63
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	159	R\$ 4,22	R\$ 670,98
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	318	R\$ 1,58	R\$ 502,44
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	318	R\$ 6,90	R\$ 2.194,20
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	159	R\$ 5,20	R\$ 826,80
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	159	R\$ 4,73	R\$ 752,07
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	159	R\$ 8,67	R\$ 1.378,53
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	159	R\$ 1,93	R\$ 306,87
VALOR GLOBAL R\$					R\$ 25.250,79

Projeto/Atividade: 10 302 0009 2.090 Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	70	R\$ 5,01	R\$ 350,70
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	28	R\$ 7,83	R\$ 219,24
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	56	R\$ 5,09	R\$ 285,04
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	28	R\$ 6,80	R\$ 190,40
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	28	R\$ 7,33	R\$ 205,24
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	28	R\$ 8,53	R\$ 238,84
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	28	R\$ 3,57	R\$ 99,96
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	14	R\$ 3,57	R\$ 49,98
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	14	R\$ 4,22	R\$ 59,08
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	28	R\$ 1,58	R\$ 44,24
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	28	R\$ 6,90	R\$ 193,20
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	14	R\$ 5,20	R\$ 72,80
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	14	R\$ 4,73	R\$ 66,22
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	14	R\$ 8,67	R\$ 121,38
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	14	R\$ 1,93	R\$ 27,02
VALOR GLOBAL R\$					R\$ 2.223,34

**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

3.1.3 Unidade Orçamentária: 04-Coordenação de Urgência e Emergência;

Projeto Atividade: 10 302 0009 2.091 Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	50	R\$ 5,01	R\$ 250,50
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	20	R\$ 7,83	R\$ 156,60
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	40	R\$ 5,09	R\$ 203,60
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	20	R\$ 7,33	R\$ 146,60
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	20	R\$ 8,53	R\$ 170,60
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	20	R\$ 3,57	R\$ 71,40
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	10	R\$ 3,57	R\$ 35,70
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	10	R\$ 4,22	R\$ 42,20
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	10	R\$ 4,73	R\$ 47,30
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	10	R\$ 8,67	R\$ 86,70
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30
				VALOR GLOBAL R\$	R\$ 1.588,10

Projeto/Atividade: 10 302 0009 2.092 Unidade de Pronto Atendimento 24 Hs;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	360	R\$ 5,01	R\$ 1.803,60
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	144	R\$ 7,83	R\$ 1.127,52
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	288	R\$ 5,09	R\$ 1.465,92
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	144	R\$ 6,80	R\$ 979,20
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	144	R\$ 7,33	R\$ 1.055,52
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	144	R\$ 8,53	R\$ 1.228,32
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	144	R\$ 3,57	R\$ 514,08
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	72	R\$ 3,57	R\$ 257,04
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	72	R\$ 4,22	R\$ 303,84
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	144	R\$ 1,58	R\$ 227,52
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	144	R\$ 6,90	R\$ 993,60
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	72	R\$ 5,20	R\$ 374,40
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	72	R\$ 4,73	R\$ 340,56
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	72	R\$ 8,67	R\$ 624,24
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	72	R\$ 1,93	R\$ 138,96
				VALOR GLOBAL R\$	R\$ 11.434,32

3.1.4 Unidade Orçamentária: 05-Coordenadoria do Hospital Municipal;

Projeto/Atividade: 10 302 0009 2.095 Manut. do Hospital Municipal-Hmp;



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	920	R\$ 5,01	R\$ 4.609,20
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: BOCA CHEIA	QUILO	368	R\$ 7,83	R\$ 2.881,44
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO. - Marca.: CAUAXI	QUILO	736	R\$ 5,09	R\$ 3.746,24
519917	CAFÉ - PCT 250GR. - Marca.: MARATA	PACOTE	368	R\$ 6,80	R\$ 2.502,40
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA. - Marca.: REGIONAL	QUILO	368	R\$ 7,33	R\$ 2.697,44
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML. - Marca.: SOYA	UNIDADE	368	R\$ 8,53	R\$ 3.139,04
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR. - Marca.: RICOSA	PACOTE	368	R\$ 3,57	R\$ 1.313,76
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	184	R\$ 3,57	R\$ 656,88
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR - Marca.: MARIZA	UNIDADE	184	R\$ 4,22	R\$ 776,48
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS - Marca.: MARATA	PACOTE	368	R\$ 1,58	R\$ 581,44
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR. - Marca.: ITALAC	PACOTE	368	R\$ 6,90	R\$ 2.539,20
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	184	R\$ 5,20	R\$ 956,80
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS - Marca.: FLORAL	PACOTE	184	R\$ 4,73	R\$ 870,32
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR. - Marca.: GUARANI	PACOTE	184	R\$ 8,67	R\$ 1.595,28
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	184	R\$ 1,93	R\$ 355,12
				VALOR GLOBAL R\$	R\$ 29.221,04

Classificação Econômica: 3.3.90.46.00 Auxílio alimentação.
Recurso FMS.

CLÁUSULA V - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS:

5.1 Todas as demais cláusulas e condições contratuais no Contrato nº 517/2023, firmado em 19 de Abril de 2023, permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos e aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas, 19 de Abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – PARAGOMINAS
MICHELINE VALE DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE


ALIANÇA COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
JOSMAR GILSON DE OLIVEIRA MATOGROSSO COSTA
CONTRATADA

TESTEMUNHA: 1 _____
Nome:
CPF:

TESTEMUNHA: 2 _____
Nome:
CPF: